Processo nº 2010-0.316.633-0

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

1º TA da Ata 16/SMSP/COGEL/2011 – GUIANOVA - MS/aprc

Extrato publicado no Diário Oficial da Cidade - 25/09/2012, pág. 96.

1º TERMO DE ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 16/SMSP/COGEL/2011

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010-0.316.633-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/SMSP/COGEL/2011
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/SMSP/COGEL/2011
OBJETO:  registro de preços por itens, para fornecimento à PMSP (31 Subprefeituras mais

SPUA) de blocos de concreto simples, de vedação, sem função estrutural.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONTRATADA: GUIANOVA COMÉRCIO DE PREMOLDADOS LTDA. EPP

Aos 14 dias do mês de setembro do ano dois mil e doze, na Secretaria Municipal de Coordenação
das Subprefeituras, presentes de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, sediada
à Rua Libero Badaró n° 425, 35° andar, Centro – São Paulo/SP, neste ato, representada pelo Sr.
RONALDO S. CAMARGO Secretário Municipal desta Pasta, e de outro, a empresa GUIANOVA
COMÉRCIO DE PREMOLDADOS LTDA. EPP, inscrita no CNPJ nº 59.256.677/0001-38, situada na
Rua Pedro Paulo Celestino, nº 141, Piraporinha, cep 09950-300, Diadema-SP, Telefone (11) 4075-
3244, Fax (11) 4076-1041, e-mail: guianova@guianova.com.br, neste ato, por seu representante
legal, e em conformidade com o despacho de fls. 698 do processo epigrafado, formalizam o presente
TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica prorrogado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços nº 16/SMSP/COGEL/2011, que
tem como objeto o fornecimento à PMSP (31 Subprefeituras mais SPUA) de blocos de concreto
simples, de vedação, sem função estrutural, rigorosamente de acordo com as especificações
técnicas descritas no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº
14/SMSP/COGEL/2011, por mais 01 (um) ano, a partir de 19/10/2012.

CLÁUSULA SEGUNDA
Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preços ora aditada ficam ratificados e,
para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai
assinado pelas partes em 03 (três) vias de igual teor.

 RONALDO S. CAMARGO
Secretário Municipal

SMSP

GUIANOVA COMÉRCIO DE PREMOLDADOS LTDA. EPP
                                 Nome:
                                 RG n°
                                 Cargo: